



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL



PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20230035

PREGÃO ELETRONICO Nº 9/2022-034 FMAS

O Município de RONDON DO PARÁ, através do(a) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, inscrito (a) no CNPJ sob o nº 18.975.717/0001-14, com sede na RUA GONÇALVES DIAS, 400, representado por ELDICIA SOUZA LEAL, na qualidade de ordenador(a) de despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e A M PORTES EVENTOS - ME, inscrito(a) no CNPJ 13.082.360/0001-21, com sede na RUA JUSCELINO KUBITSCHKE, 375, CENTRO, Rondon do Pará-PA, CEP 68638-000, representada por ANDREIA MEIRA PORTES, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R\$ 11.653,68 (onze mil, seiscentos e cinquenta e três reais e sessenta e oito centavos), nos termos do art. 65, inciso I, alínea 'b', e § 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R\$ 72.982,18 (setenta e dois mil, novecentos e oitenta e dois reais e dezoito centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
150226	SANDUÍCHE NATURAL Especificações: COM PEITO DE FRANGO COZIDO, DESFIADO E TEMPERADO, MAIONESE, CENOURA RALADA, ALFACE, TOMATE, QUEIJO E AZEITONA. EMBALADO EM PAPEL FILME.	UNIDADE	225,00	5,500	1.237,50
150230	SUCO NATURAL DE MARACUJÁ Especificações: POLPA NATURAL DE MARACUJÁ ADOÇADO	LITRO	375,00	10,000	3.750,00
150231	SUCO NATURAL DE GOIABA Especificações: POLPA NATURAL DE GOIABA ADOÇADO	LITRO	250,00	11,000	2.750,00
150232	SALADA DE FRUTAS - Especificações: BANANA, MAÇÃ, ABACATE, MAMÃO, GELATINA. EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 200 ML	UNIDADE	225,00	5,990	1.347,75
150235	BOLO DE CHOCOLATE: Especificações: BOLO DE CHOCOLATE COM COBERTURA DE CHOCOLATE FORMAS RETANGULAR 30/40 COM TRES QUILOS DE BOLO / 20 PEDAÇOS DE 150 GR (100 PESSOAS)	UNIDADE	37,00	4,890	180,93
150237	ESFIRRA DE FRANGO COM PESO MINIMO DE 150 GRAMAS Especificação: SALGADO ASSADO COM RECHEIO DE FRANGO COZIDO, DESFIADO E TEMPERADO	UNIDADE	37,00	5,500	203,50
150239	ENROLADINHO DE SALSICHA ASSADO - 120 GRAMAS Especificação: SALGADO COM MASSA DE PAO E RECHEIO DE SALSICHA	UNIDADE	37,00	4,500	166,50
150242	ARROZ COM GALINHA Especificação: GALINHADA (ARROZ BRANCO TIPO I, COXA E SOBRECOXA DE FRANGO, CENOURA RALADA E TEMPEROS DIVERSOS) ENTREGAR EM RECIPIENTE ADEQUADO PARA COLOCAR 500G.	UNIDADE	15,00	14,500	217,50
150243	PAO COM PRESUNTO E QUEIJO Especificação: PAO DE SAL (50 GR) COM UMA FATIA DE PRESUNTO E UMA FATIA DE QUEIJO	UNIDADE	300,00	6,000	1.800,00
				VALOR GLOBAL R\$	11.653,68

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:
Exercício 2023 Atividade 1101.082440083.2.131 Manutenção do Bloco Proteção Social Básica. , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

R GONÇALVES DIAS Nº 400 - CENTRO - RONDON DO PARA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL



Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos legais.

RONDON DO PARÁ - PA, 06 de Dezembro de 2023.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
CNPJ(MF) 18.975.717/0001-14
CONTRATANTE

A M PORTES EVENTOS - ME
CNPJ 13.082.360/0001-21
CONTRATADO(A)